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Verpflegungskredit und Richtpreise
Gültig ab 1.1.95 bis auf weiteres

Verpflegungskredit pro Person und Tag:

- für Rekrutenschulen (exkl. RS MFD)

- für alle übrigen Schulen und Kurse
Fr. 6.30
Fr. 6.90

Die nachstehenden Höchstpreise dürfen nicht überschritten werden. Die Truppenrechnungsführer haben ständig mit den Lieferanten in Kontakt zu
bleiben, um von allfälligen günstigen Angeboten (Aktionen, Saisonwaren) profitieren zu können.

Lieferungen an Truppen

Artikel Bezeichnung des Produktes auf
Waffenplätzen

ausserhalb
Waffenplätzen

Preis per kg/Fr.
inklusive MWST

Preis per kg/Fr.
Inklusive MWST

Ruchbrot

- Ruchbrot

in Laiben zu 1 kg

10 Rp Ermässigung
auf Ortspreis

5 Rp Ermässigung
auf Ortspreis

- Nachschub von Vsg Trp

Hefe- und Sauerteigbrot zu 1 kg 3

- Fleisch von Tieren der Rindergattung, max. 3jährig, T3, Vorderviertel

o
w

- unausgebeint (ganzer Viertel)

- zerlegt und ausgebeint (ohne Bein)
- Ragout ohne Bein

- Gehacktes ohne Bein

- Geschnetzeltes ohne Bein

- Braten ohne Bein

9.90
13.30
15.50
12.90
18.20
19.30

10.—
13.40
15.60
13.—
18.30
19.40

<1)

LL
• - übrige Fleisch- und Wurstwaren zu ortsüblichen Engros-Preisen

- Nachschub von Vsg Trp

- Fleisch der Rinder- und Schweinegattungen 7.50

Butter

- Vorzugsbutter, modelliert 100 gr
200 gr

Becherportionen 10 gr
20 gr

Würfelportionen 10gr
20 gr

- Kochbutter, modelliert 250 gr
Block 1 kg

15.45
14.95
17.75
16.95
17.90
17.05
12.70
11.10

15.60
15.10
17.90
17.10
18.05
17.20
12.85
11.25

Auf - und ausserhalb Waffenplätzen

Mitglieder Käseunion,
Grossisten,
Milchverbände

übrige Lieferanten

Käse

- Emmentaler

- Greyerzer
- Tilsiter
- Appenzeller

15.20
15.20

16.40
16.40
14.80
17.30

- Käse in Anschnitt Zuschlag - 80

- Übrige Käsesorten zu ortsüblichen Engros-Preisen

- Nachschub von Vsg Trp
alle Käsesorten 14.50

- Änderungen gegenüber Preisliste 5/94
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