

Zeitschrift:	Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen
Herausgeber:	Schweizerischer Fourierverband
Band:	68 (1995)
Heft:	1
Rubrik:	Verpflegungskredit und Richpreise

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



Verpflegungskredit und Richtpreise

Gültig ab 1.1.95 bis auf weiteres

Verpflegungskredit pro Person und Tag:

- für Rekrutenschulen (exkl. RS MFD)
- für alle übrigen Schulen und Kurse

Fr. 6.30
Fr. 6.90

Die nachstehenden Höchstpreise dürfen **nicht** überschritten werden. Die Truppenrechnungsführer haben ständig mit den Lieferanten in Kontakt zu bleiben, um von allfälligen günstigen Angeboten (Aktionen, Saisonwaren) profitieren zu können.

Artikel	Bezeichnung des Produktes	Lieferungen an Truppen	
		auf Waffenplätzen	ausserhalb Waffenplätzen
		Preis per kg/Fr. Inklusive MWST	Preis per kg/Fr. Inklusive MWST
Ruchbrot	- Ruchbrot in Laiben zu 1 kg	10 Rp Ermässigung auf Ortspreis	5 Rp Ermässigung auf Ortspreis
	- Nachschub von Vsg Trp Hefe- und Sauerteigbrot zu 1 kg		3.-
Fleisch	- Fleisch von Tieren der Rindergattung, max. 3jährig, T3, Vorderviertel - unausgebeint (ganzer Viertel) - zerlegt und ausgebeint (ohne Bein) - Ragout ohne Bein - Gehacktes ohne Bein - Geschnetzeltes ohne Bein - Braten ohne Bein	9.90 13.30 15.50 12.90 18.20 19.30	10.— 13.40 15.60 13.— 18.30 19.40
	- übrige Fleisch- und Wurstwaren	zu ortsüblichen Engros-Preisen	
	- Nachschub von Vsg Trp - Fleisch der Rinder- und Schweinegattungen	7.50	
	- Vorzugsbutter, modelliert Becherportionen 100 gr 10 gr 20 gr Würfelportionen 10 gr 20 gr - Kochbutter, modelliert Block 250 gr 1 kg	15.45 14.95 17.75 16.95 17.90 17.05 12.70 11.10	15.60 15.10 17.90 17.10 18.05 17.20 12.85 11.25
Käse			Auf – und ausserhalb Waffenplätzen
			Mitglieder Käseunion, Grossisten, Milchverbände
			übrige Lieferanten
	- Emmentaler - Gruyére - Tilsiter - Appenzeller	15.20 15.20 - -	16.40 16.40 14.80 17.30
	- Käse in Anschnitt Zuschlag	-.80	
		zu ortsüblichen Engros-Preisen	
		14.50	

= Änderungen gegenüber Preisliste 5/94